
                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

1 
 

Prot. nr. 92034 - SGAC 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA E 

ACQUISTO DEI VEICOLI OGGETTO DEI PROVVEDIMENTI DI SEQUESTRO 

AMMINISTRATIVO, FERMO O CONFISCA AI SENSI DELL’ARTICOLO 214 BIS DEL D. 

LGS. N. 285/92 AMBITO TERRITORIALE PROVINCIALE DI TREVISO.  

CIG: 83403881E9 

 

Provvedimento di annullamento della determina di aggiudicazione 

 

 

  Il PREFETTO                 IL DIRETTORE  

      AGENZIA del DEMANIO  

   di TREVISO        e       Direzione Regionale Veneto  
 

      
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 300, di riforma dell’organizzazione di Governo di 

cui all’art. 11 della Legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 1 del decreto legislativo 3 luglio 2003 n. 173;  

VISTO l’art. 214 bis del D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal 

Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero dell’economia e delle 

finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in 

data 30 agosto 2019, nonché la determina Direttoriale n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 

30/01/2019 e la Comunicazione Organizzativa n. 20/2021 del 29 luglio 2021 dell’Agenzia del 

Demanio;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.;  

VISTO il regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 

Stato R.D. n. 827 del 23 maggio 1924; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali e l’Agenzia del Demanio, prot. 14873 del 06.10.2014, è stato convenuto di 

affidare l’espletamento delle gare per l’affidamento del servizio di recupero, custodia e 

acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o 

confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del d.lgs. n. 285/92, per ogni Ambito provinciale, alla 

Prefettura ed alla Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio territorialmente 

competenti;  

- con determina a contrarre n. 53684/2020 del 16/06/2020, la Prefettura di Treviso e la 

Direzione Regionale Veneto dell’Agenzia del Demanio hanno indetto una procedura aperta 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di recupero, 

custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, 

fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del d. lgs. n. 285/92 ambito territoriale 

provinciale di Treviso; 

-  la gara, espletata ai sensi dell’art. 40 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. sul Portale Acquisti di 

Consip in modalità ASP (Application Service Provider) www.acquistinretepa.it è stata 

indetta mediante bando pubblicato sulla G.U.R.I. – V° Serie Speciale – Contratti Pubblici 

n. 70 del 19/06/2020, sul profilo delle committenti www.agenziademanio.it, sezione “Gare 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
e
v
i
s
o
 
-
 
S
g
a
c
 
-
 
A
T
T
I
V
I
T
A
 
C
O
N
T
R
A
T
T
U
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
9
2
0
3
4
 
d
e
l
 
1
6
/
1
2
/
2
0
2
1



                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

2 
 

e Aste_ Forniture a altri servizi" e per la Prefettura di Treviso, www.prefettura.treviso.it, 

sul sito del Ministero delle Infrastrutture;  

- entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 27/08/2020, sono state presentate 

n. 2 buste telematiche dei seguenti concorrenti: 

RTI costituendo CARROZZERIA DI BALDO ROBERTO (mandataria); 

RTI costituendo GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco Guadagnin e C. (mandataria); 

- all’esito delle operazioni di gara, con determina PROT. NR. 0094097 del 18.11.2020, il 

servizio in oggetto è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, 

al concorrente RTI costituendo con capogruppo mandataria GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e 

Francesco Guadagnin e C.; 

- sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali dichiarati dagli 

operatori economici aggiudicatari ai fini dell’efficacia della predetta determina di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016; 

- all’esito della verifica dei controlli sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Decreto 

legislativo n. 50 del 2016, è emerso che a carico di una delle mandanti del citato RTI 

costituendo, sussiste una causa di esclusione di cui all’art. 80, co. 4 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i.; 

- conseguentemente, con provvedimento prot. 92031 del 16/12/2021 è stata disposta 

l’esclusione ai sensi dell’art. 80 comma 6 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. dell’operatore 

economico citato RT costituendo con mandataria GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco 

Guadagnin e C dalla gara in oggetto; 

CONSIDERATO CHE 

- il citato provvedimento di esclusione rende conseguentemente necessario annullare la 

citata determina di aggiudicazione della gara in oggetto PROT. NR. 0094097 del 

18.11.2020 ancora inefficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016;  

Tutto quanto sopra premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 

- di annullare, per le motivazioni in premessa, il provvedimento prot. NR. 0094097 del 

18.11.2020 di aggiudicazione della gara in oggetto in favore del RTP costituendo con 

capogruppo GUADAGNIN S.a.s. di Mauro e Francesco Guadagnin e C., e le mandanti 

AUTOSOCCORSO VENETO S.r.l., CARROZZERIA BALLAN S.r.l., CAR SERVICE di Bolzon 

Renato & C. S.a.s., CENEDESE LUCIO, DE BIANCHI SERGIO, CARROZZERIA GDG snc di 

Giorgio e Daniele, Gottardo S.n.c., CARROZZERIA MORETTO & PIVA, PASE GROUP S.r.l., 

CARROZZERIA ZORZI srl; 

- di demandare al RUP i conseguenti adempimenti connessi al presente annullamento con 

particolare riferimento allo scorrimento della graduatoria; di procedere alle comunicazioni 

di cui all’art. 76, comma 5 lett. b) del D.lgs. 50/2016 nonchè alle successive verifiche; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. Veneto entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della 

comunicazione; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016, a pubblicare la presente 

determina sul profilo delle committenti; 



                              
          

Prefettura di Treviso -Ufficio territoriale del Governo             AGENZIA DEL DEMANIO 

Servizio Gestione Attività Contrattuali              Direzione Regionale del Veneto 
 

3 
 

- di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede della 

Prefettura di Treviso ubicata in Piazza dei Signori, secondo le modalità di legge. 

 
 
Venezia-Mestre 17/12/2021  

 

 

 

per la Prefettura - U.T.G. di TREVISO    per l’Agenzia del Demanio - Direzione Regionale 

Il Prefetto                   Il Direttore  

            (Laganà)                   (Gambardella) 

 

 

 
                     ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DI LEGGE AGLI ATTI DELLE STAZIONI APPALTANTI   


		2021-12-17T15:21:23+0000
	MARIA ROSARIA LAGANA'


		2021-12-20T08:24:17+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




